Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo
CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 04/23

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.

A vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por
intermédio de Vossa Excelência, ao senhor José Eduardo Marins, Diretor
Executivo do SAAEMB-Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Meio Ambiente
do Município de Buritama, sejam tomadas as providências necessárias,
objetivando a execução dos serviços de manutenção nas obras de troca de tubulações
que foram feitas num passado recente na Rua Floriano Peixoto, no trecho
compreendido entre as Ruas Rio Preto e Francisco Marangoni.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista que constatamos que
com o passar dos anos essas obras cederam e ficaram tipo depressão acentuada, só
que i:elo lado de baixo, o que já ocasionou acidentes. Com a execução dos serviços
de manutenção dessas obras de troca de tubulações no percurso citado da Rua
Floriano Peixoto, deixando a via totalmente reta, de forma padrão, contribuirá,
sobremaneira, para se evitar que continue ocorrendo acidentes.

Espero contar com a sensibilidade do senhor José Eduardo Marins, Diretor
Executivo do SAAEMB, no sentido de acatar de essa nossa sugestão, determinando
de pronto a sua execução.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2023.

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 -Centro - Fone (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP

E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br

Apresentado em Sessão Ordinária
Câmara i3 / 02 / 2023__ _

..

Adriano Cano Carlo de Carvalho
Presidente